
DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : SP DIPA-018.08-0/2026

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (SP-DIPA) INDUK
TAHUN ANGGARAN 2026

DS:5181-8825-6338-0401

A. DASAR HUKUM :

UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.1.

UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.2.

UU No. 17 Tahun 2025 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 20263.

B. DENGAN INI DISAHKAN ALOKASI ANGGARAN UNTUK :

: 0181. KEMENTERIAN NEGARA/ LEMBAGA KEMENTERIAN PERTANIAN

018.08:2. UNIT ORGANISASI Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

:3. PAGU Rp.4.428.177.349.000

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

C. PERNYATAAN SYARAT DAN KETENTUAN(DISCLAIMER) :

DIPA Induk yang telah disahkan ini lebih lanjut dituangkan kedalam DIPA Petikan untuk masing-masing Satker.1.

Pengesahan DIPA Induk sekaligus merupakan pengesahan DIPA Petikan.2.

DIPA Induk tidak berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan atau dasar pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.3.

Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA Induk merupakan akumulasi rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan dari seluruh satker.4.

Tanggung jawab terhadap kebenaran alokasi yang tertuang dalam DIPA Induk sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.5.

DIPA Induk ini berlaku sejak tanggal 1 Januari 2026 sampai dengan 31 Desember 2026.6.

A.N. MENTERI KEUANGAN

NIP.197003271995031002

Jakarta,  01 Desember 2025

LUKY ALFIRMAN

DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN



DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : DIPA-018.08-0/2026

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
TAHUN ANGGARAN 2026

I. INFORMASI KINERJA DAN ANGGARAN PROGRAM  dari1Halaman : 3

DS:5181-8825-6338-0401

A. IDENTITAS UNIT :

: 018 KEMENTERIAN PERTANIAN1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA

08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian:2. UNIT ORGANISASI

:3. PAGU

B. KETERKAITAN DENGAN PROGRAM, SASARAN STRATEGIS K/L, FUNGSI, DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DALAM RKP :

Rp.4.428.177.349.000

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

(dalam ribuan rupiah)

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas 4.357.440.631018.08.HA

Program Dukungan Manajemen 70.736.718018.08.WA
:1. PROGRAM

Meningkatnya pendapatan petani: SASARAN STRATEGIS K/L 01

Terwujudnya Swasembada pangan asal pertanian berkelanjutan: 02

Meningkatnya cadangan pangan nasional: 03

Meningkatnya pangsa pasar (market share) produk ekspor pertanian: 04

Meningkatnya hilirisasi komoditas pertanian unggulan: 05

Terpenuhinya kebutuhan bahan baku bio energi dari sektor pertanian: 06

Meningkatnya kesehatan masyarakat dari penularan penyakit akibat hewan dan produk hewan: 07

Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, Efisien, dan Akuntabel: 08

2.

04 EKONOMI 4.428.177.349FUNGSI :
0403 PERTANIAN, KEHUTANAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN 4.428.177.349SUB FUNGSI :

3.

Memantapkan Sistem Pertahanan Keamanan Negara dan Mendorong Kemandirian Bangsa melalui Swasembada Pangan, Energi, Air, Ekonomi Syariah,
Ekonomi Digital, Ekonomi Hijau, dan Ekonomi Biru

PRIORITAS NASIONAL : 02 4.357.440.631

NON PRIORITAS NASIONAL : 70.736.718

4.



DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : DIPA-018.08-0/2026

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
TAHUN ANGGARAN 2026

I. INFORMASI KINERJA DAN ANGGARAN PROGRAM  dari2Halaman : 3

DS:5181-8825-6338-0401

(dalam ribuan rupiah)C. RINCIAN KINERJA PROGRAM DAN KEGIATAN :

ALOKASI DANAKODE PROGRAM / SASARAN PROGRAM / INDIKATOR KINERJA PROGRAM / KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN VOLUME / SATUAN

018.08.HA Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas 4.357.440.631

Prasarana pertanian yang tersedia sesuai kebutuhan

IKP01 Tingkat Pemenuhan Prasarana Pertanian %58,07

IKP02 Persentase lahan baku sawah yang ditetapkan sebagai Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan (LP2B) %100

SP08

Sarana produksi pertanian yang dimanfaatkan sesuai dengan kebutuhan

IKP01 Tingkat kemanfaatan sarana produksi pertanian Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian %82,18

SP09

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat Mesin Pertanian

01.01 Tingkat kemanfaatan alsintan %80

3.504.860.428

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida

05.01 Tingkat kemanfaatan distribusi pupuk dan pestisida %84,35

842.120.203

3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian

01.01 Tingkat pemenuhan pembiayaan dan perlindungan usaha pertanian %67,32

10.460.000

018.08.WA Program Dukungan Manajemen 70.736.718

Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan Efisien

IKP07 Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian %80

SP01

Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel

IKP07 Nilai IKPA Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian Nilai85

SP02



DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR : DIPA-018.08-0/2026

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
TAHUN ANGGARAN 2026

I. INFORMASI KINERJA DAN ANGGARAN PROGRAM  dari3Halaman : 3

DS:5181-8825-6338-0401

(dalam ribuan rupiah)C. RINCIAN KINERJA PROGRAM DAN KEGIATAN :

ALOKASI DANAKODE PROGRAM / SASARAN PROGRAM / INDIKATOR KINERJA PROGRAM / KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN VOLUME / SATUAN

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

01.01 Persentase capaian pelaksanaan reformasi birokrasi lingkup Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian %80

01.02 Tingkat kepuasan unit Eselon I teknis di lingkup Kementerian Pertanian terhadap layanan prasarana dan sarana pertanian yang
diberikan

Nilai3,50

01.03 Level Maturitas Penyelenggaran SPIP Ditjen PSP Level4

01.04 Persentase rekomendasi BPK atas laporan keuangan Kementerian Pertanian terkait Ditjen PSP  yang ditindaklanjuti Ditjen PSP %85

01.05 Persentase rekomendasi hasil audit Ditjen PSP yang ditindaklanjuti terhadap total rekomendasi hasil audit  yang diberikan oleh
Inspektorat Jenderal

%90

02.01 Nilai IKPA Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian nilai85

70.736.718

KETENTUAN
DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker. a.n. Menteri Pertanian

Andi Nur Alam Syah, S.T.P, M.T.

Jakarta,  01 Desember 2025

Direktur Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

NIP. 197502012002121001



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

PROGRAM / PROPINSI / SATKER / SUMBER DANA

JENIS BELANJA

1 2 3 4 5 6 7 8

PAGU/TARGET
PENDAPATANPEGAWAI BARANG

52 53

MODAL

57

BANTUAN SOSIAL

51

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

:

018.08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

Rp.4.428.177.349.000

B. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

NO

9=5+6+7+8

TERCATAT

10

KP
KD
DK
TP
UB

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

II. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

TAHUN ANGGARAN 2026
NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

20Halaman :

DS:5181-8825-6338-0401

 dari1

018.08.HA 4.357.440.631 00 195.094.6300 4.357.440.631Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas

01 DKI JAKARTA 0 4.251.720.169 0 0 117.211.5504.251.720.169

633656 DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN 0 4.251.720.169 0 0 117.211.5504.251.720.169KP

A00 RM 0 4.238.010.169 0 0 4.238.010.169 117.211.550

B13 PLN 0 13.710.000 0 0 13.710.000 0

02 JAWA BARAT 0 9.303.629 0 0 7.440.2609.303.629

029029 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI JAWA BARAT 0 1.863.369 0 0 01.863.369DK

A00 RM 0 1.863.369 0 0 1.863.369 0

029168 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI JAWA BARAT 0 7.440.260 0 0 7.440.2607.440.260TP

A00 RM 0 7.440.260 0 0 7.440.260 7.440.260

03 JAWA TENGAH 0 9.448.029 0 0 7.139.6609.448.029

039014 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI JAWA TENGAH 0 2.308.369 0 0 02.308.369DK

A00 RM 0 2.308.369 0 0 2.308.369 0

039158 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI JAWA TENGAH 0 7.139.660 0 0 7.139.6607.139.660TP

A00 RM 0 7.139.660 0 0 7.139.660 7.139.660

04 DI YOGYAKARTA 0 1.033.520 0 0 898.5201.033.520

049028 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN DIY 0 135.000 0 0 0135.000DK

A00 RM 0 135.000 0 0 135.000 0

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
KETENTUAN



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

PROGRAM / PROPINSI / SATKER / SUMBER DANA

JENIS BELANJA

1 2 3 4 5 6 7 8

PAGU/TARGET
PENDAPATANPEGAWAI BARANG

52 53

MODAL

57

BANTUAN SOSIAL

51

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

:

018.08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

Rp.4.428.177.349.000

B. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

NO

9=5+6+7+8

TERCATAT

10

KP
KD
DK
TP
UB

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

II. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

TAHUN ANGGARAN 2026
NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

20Halaman :

DS:5181-8825-6338-0401

 dari2

049094 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN DIY 0 898.520 0 0 898.520898.520TP

A00 RM 0 898.520 0 0 898.520 898.520

05 JAWA TIMUR 0 10.524.339 0 0 8.095.97010.524.339

059004 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TIMUR 0 2.428.369 0 0 02.428.369DK

A00 RM 0 2.428.369 0 0 2.428.369 0

059185 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TIMUR 0 8.095.970 0 0 8.095.9708.095.970TP

A00 RM 0 8.095.970 0 0 8.095.970 8.095.970

06 ACEH 0 5.134.409 0 0 3.656.0405.134.409

069016 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN ACEH 0 1.478.369 0 0 01.478.369DK

A00 RM 0 1.478.369 0 0 1.478.369 0

069140 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN ACEH 0 3.656.040 0 0 3.656.0403.656.040TP

A00 RM 0 3.656.040 0 0 3.656.040 3.656.040

07 SUMATERA UTARA 0 7.280.339 0 0 5.346.9707.280.339

079027 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SUMATERA UTARA 0 1.933.369 0 0 01.933.369DK

A00 RM 0 1.933.369 0 0 1.933.369 0

079132 DINAS KETAHANAN PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SUMATERA 0 5.346.970 0 0 5.346.9705.346.970TP

A00 RM 0 5.346.970 0 0 5.346.970 5.346.970

08 SUMATERA BARAT 0 5.302.749 0 0 4.094.3805.302.749

089011 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SUMATERA BARAT 0 1.208.369 0 0 01.208.369DK

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
KETENTUAN



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

PROGRAM / PROPINSI / SATKER / SUMBER DANA

JENIS BELANJA

1 2 3 4 5 6 7 8

PAGU/TARGET
PENDAPATANPEGAWAI BARANG

52 53

MODAL

57

BANTUAN SOSIAL

51

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

:

018.08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

Rp.4.428.177.349.000

B. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

NO

9=5+6+7+8

TERCATAT

10

KP
KD
DK
TP
UB

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

II. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

TAHUN ANGGARAN 2026
NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

20Halaman :

DS:5181-8825-6338-0401

 dari3

A00 RM 0 1.208.369 0 0 1.208.369 0

089137 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SUMATERA BARAT 0 2.357.400 0 0 2.357.4002.357.400TP

A00 RM 0 2.357.400 0 0 2.357.400 2.357.400

239133 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 0 1.526.410 0 0 1.526.4101.526.410TP

A00 RM 0 1.526.410 0 0 1.526.410 1.526.410

690847 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA TENGAH 0 210.570 0 0 210.570210.570TP

A00 RM 0 210.570 0 0 210.570 210.570

09 RIAU 0 1.669.690 0 0 1.374.6901.669.690

099035 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI RIAU 0 295.000 0 0 0295.000DK

A00 RM 0 295.000 0 0 295.000 0

099322 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI RIAU 0 1.374.690 0 0 1.374.6901.374.690TP

A00 RM 0 1.374.690 0 0 1.374.690 1.374.690

10 JAMBI 0 2.370.831 0 0 1.562.4602.370.831

109007 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI JAMBI 0 808.371 0 0 0808.371DK

A00 RM 0 808.371 0 0 808.371 0

109125 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI JAMBI 0 1.562.460 0 0 1.562.4601.562.460TP

A00 RM 0 1.562.460 0 0 1.562.460 1.562.460

11 SUMATERA SELATAN 0 3.954.869 0 0 2.756.5003.954.869

119004 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROPINSI SUMATERA SELATAN 0 1.198.369 0 0 01.198.369DK

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
KETENTUAN



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

PROGRAM / PROPINSI / SATKER / SUMBER DANA

JENIS BELANJA

1 2 3 4 5 6 7 8

PAGU/TARGET
PENDAPATANPEGAWAI BARANG

52 53

MODAL

57

BANTUAN SOSIAL

51

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

:

018.08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

Rp.4.428.177.349.000

B. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

NO

9=5+6+7+8

TERCATAT

10

KP
KD
DK
TP
UB

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

II. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

TAHUN ANGGARAN 2026
NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

20Halaman :

DS:5181-8825-6338-0401

 dari4

A00 RM 0 1.198.369 0 0 1.198.369 0

119137 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROPINSI SUMATERA SELATAN 0 2.756.500 0 0 2.756.5002.756.500TP

A00 RM 0 2.756.500 0 0 2.756.500 2.756.500

12 LAMPUNG 0 3.844.889 0 0 2.731.5203.844.889

129003 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI LAMPUNG 0 1.113.369 0 0 01.113.369DK

A00 RM 0 1.113.369 0 0 1.113.369 0

129119 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI LAMPUNG 0 2.731.520 0 0 2.731.5202.731.520TP

A00 RM 0 2.731.520 0 0 2.731.520 2.731.520

13 KALIMANTAN BARAT 0 3.219.079 0 0 2.200.7103.219.079

139032 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN BARAT 0 1.018.369 0 0 01.018.369DK

A00 RM 0 1.018.369 0 0 1.018.369 0

139134 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN BARAT 0 2.200.710 0 0 2.200.7102.200.710TP

A00 RM 0 2.200.710 0 0 2.200.710 2.200.710

14 KALIMANTAN TENGAH 0 1.805.010 0 0 1.435.0101.805.010

149003 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN 0 370.000 0 0 0370.000DK

A00 RM 0 370.000 0 0 370.000 0

149120 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN 0 1.435.010 0 0 1.435.0101.435.010TP

A00 RM 0 1.435.010 0 0 1.435.010 1.435.010

15 KALIMANTAN SELATAN 0 2.896.329 0 0 1.987.9602.896.329

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
KETENTUAN



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

PROGRAM / PROPINSI / SATKER / SUMBER DANA

JENIS BELANJA

1 2 3 4 5 6 7 8

PAGU/TARGET
PENDAPATANPEGAWAI BARANG

52 53

MODAL

57

BANTUAN SOSIAL

51

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

:

018.08 Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

Rp.4.428.177.349.000

B. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

NO

9=5+6+7+8

TERCATAT

10

KP
KD
DK
TP
UB

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

II. RINCIAN ALOKASI ANGGARAN PER SATKER

TAHUN ANGGARAN 2026
NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

20Halaman :

DS:5181-8825-6338-0401

 dari5

159004 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 0 908.369 0 0 0908.369DK

A00 RM 0 908.369 0 0 908.369 0

159114 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 0 1.987.960 0 0 1.987.9601.987.960TP

A00 RM 0 1.987.960 0 0 1.987.960 1.987.960

16 KALIMANTAN TIMUR 0 1.278.400 0 0 1.113.4001.278.400

169027 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN, DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 0 165.000 0 0 0165.000DK

A00 RM 0 165.000 0 0 165.000 0

169121 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN, DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 0 1.113.400 0 0 1.113.4001.113.400TP

A00 RM 0 1.113.400 0 0 1.113.400 1.113.400

17 SULAWESI UTARA 0 2.932.039 0 0 1.988.6702.932.039

179024 DINAS  PERTANIAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI UTARA 0 943.369 0 0 0943.369DK

A00 RM 0 943.369 0 0 943.369 0

179110 DINAS  PERTANIAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI UTARA 0 1.988.670 0 0 1.988.6701.988.670TP

A00 RM 0 1.988.670 0 0 1.988.670 1.988.670

18 SULAWESI TENGAH 0 2.932.009 0 0 2.058.6402.932.009

189018 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SULAWESI TENGAH 0 873.369 0 0 0873.369DK

A00 RM 0 873.369 0 0 873.369 0

189138 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SULAWESI TENGAH 0 2.058.640 0 0 2.058.6402.058.640TP

A00 RM 0 2.058.640 0 0 2.058.640 2.058.640

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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19 SULAWESI SELATAN 0 5.505.039 0 0 3.821.6705.505.039

199028 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SULAWESI SELATAN 0 1.683.369 0 0 01.683.369DK

A00 RM 0 1.683.369 0 0 1.683.369 0

199133 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SULAWESI SELATAN 0 3.821.670 0 0 3.821.6703.821.670TP

A00 RM 0 3.821.670 0 0 3.821.670 3.821.670

20 SULAWESI TENGGARA 0 3.976.289 0 0 2.822.9203.976.289

209026 DINAS TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI TENGGARA 0 1.153.369 0 0 01.153.369DK

A00 RM 0 1.153.369 0 0 1.153.369 0

209114 DINAS TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI TENGGARA 0 2.822.920 0 0 2.822.9202.822.920TP

A00 RM 0 2.822.920 0 0 2.822.920 2.822.920

21 MALUKU 0 1.145.160 0 0 965.1601.145.160

219004 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU 0 180.000 0 0 0180.000DK

A00 RM 0 180.000 0 0 180.000 0

219095 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU 0 965.160 0 0 965.160965.160TP

A00 RM 0 965.160 0 0 965.160 965.160

22 BALI 0 1.005.340 0 0 795.3401.005.340

229029 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI BALI 0 210.000 0 0 0210.000DK

A00 RM 0 210.000 0 0 210.000 0

229108 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI BALI 0 795.340 0 0 795.340795.340TP
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A00 RM 0 795.340 0 0 795.340 795.340

23 NUSA TENGGARA BARAT 0 833.369 0 0 0833.369

239011 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 0 833.369 0 0 0833.369DK

A00 RM 0 833.369 0 0 833.369 0

24 NUSA TENGGARA TIMUR 0 4.416.790 0 0 3.956.7904.416.790

249033 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 0 460.000 0 0 0460.000DK

A00 RM 0 460.000 0 0 460.000 0

249165 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 0 3.956.790 0 0 3.956.7903.956.790TP

A00 RM 0 3.956.790 0 0 3.956.790 3.956.790

25 PAPUA 0 644.160 0 0 449.160644.160

259020 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PANGAN PROVINSI PAPUA 0 195.000 0 0 0195.000DK

A00 RM 0 195.000 0 0 195.000 0

259104 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PANGAN PROVINSI PAPUA 0 449.160 0 0 449.160449.160TP

A00 RM 0 449.160 0 0 449.160 449.160

26 BENGKULU 0 2.330.459 0 0 1.597.0902.330.459

269002 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI BENGKULU 0 733.369 0 0 0733.369DK

A00 RM 0 733.369 0 0 733.369 0

269116 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI BENGKULU 0 1.597.090 0 0 1.597.0901.597.090TP

A00 RM 0 1.597.090 0 0 1.597.090 1.597.090
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28 MALUKU UTARA 0 1.396.890 0 0 1.171.8901.396.890

289038 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU UTARA 0 225.000 0 0 0225.000DK

A00 RM 0 225.000 0 0 225.000 0

289108 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU UTARA 0 1.171.890 0 0 1.171.8901.171.890TP

A00 RM 0 1.171.890 0 0 1.171.890 1.171.890

29 BANTEN 0 2.340.079 0 0 1.676.7102.340.079

299008 DINAS PERTANIAN PROVINSI BANTEN 0 663.369 0 0 0663.369DK

A00 RM 0 663.369 0 0 663.369 0

299387 DINAS PERTANIAN PROVINSI BANTEN 0 1.676.710 0 0 1.676.7101.676.710TP

A00 RM 0 1.676.710 0 0 1.676.710 1.676.710

30 KEP. BANGKA BELITUNG 0 1.150.249 0 0 581.8801.150.249

309034 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 0 568.369 0 0 0568.369DK

A00 RM 0 568.369 0 0 568.369 0

309168 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 0 581.880 0 0 581.880581.880TP

A00 RM 0 581.880 0 0 581.880 581.880

31 GORONTALO 0 1.545.059 0 0 981.6901.545.059

319004 DINAS PERTANIAN PROVINSI GORONTALO 0 563.369 0 0 0563.369DK

A00 RM 0 563.369 0 0 563.369 0

319094 DINAS PERTANIAN PROVINSI GORONTALO 0 981.690 0 0 981.690981.690TP

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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A00 RM 0 981.690 0 0 981.690 981.690

32 KEPULAUAN RIAU 0 994.340 0 0 814.340994.340

329030 DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN KESEHATAN HEWAN PROVINSI KEPULAUAN 0 180.000 0 0 0180.000DK

A00 RM 0 180.000 0 0 180.000 0

329082 DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN KESEHATAN HEWAN PROVINSI KEPULAUAN 0 814.340 0 0 814.340814.340TP

A00 RM 0 814.340 0 0 814.340 814.340

33 PAPUA BARAT 0 682.750 0 0 502.750682.750

339022 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI PAPUA BARAT 0 180.000 0 0 0180.000DK

A00 RM 0 180.000 0 0 180.000 0

339091 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI PAPUA BARAT 0 502.750 0 0 502.750502.750TP

A00 RM 0 502.750 0 0 502.750 502.750

34 SULAWESI BARAT 0 1.094.230 0 0 899.2301.094.230

340059 DINAS PERTANIAN PROVINSI SULAWESI BARAT 0 195.000 0 0 0195.000DK

A00 RM 0 195.000 0 0 195.000 0

340146 DINAS PERTANIAN PROVINSI SULAWESI BARAT 0 899.230 0 0 899.230899.230TP

A00 RM 0 899.230 0 0 899.230 899.230

35 KALIMANTAN UTARA 0 693.000 0 0 498.000693.000

417671 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN UTARA 0 195.000 0 0 0195.000DK

A00 RM 0 195.000 0 0 195.000 0

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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417672 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN UTARA 0 498.000 0 0 498.000498.000TP

A00 RM 0 498.000 0 0 498.000 498.000

36 PAPUA SELATAN 0 360.570 0 0 210.570360.570

690844 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA SELATAN 0 150.000 0 0 0150.000DK

A00 RM 0 150.000 0 0 150.000 0

690845 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA SELATAN 0 210.570 0 0 210.570210.570TP

A00 RM 0 210.570 0 0 210.570 210.570

37 PAPUA TENGAH 0 120.000 0 0 0120.000

690846 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA TENGAH 0 120.000 0 0 0120.000DK

A00 RM 0 120.000 0 0 120.000 0

38 PAPUA PEGUNUNGAN 0 135.000 0 0 0135.000

690848 DINAS PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA PEGUNUNGAN 0 135.000 0 0 0135.000DK

A00 RM 0 135.000 0 0 135.000 0

39 PAPUA BARAT DAYA 0 421.530 0 0 256.530421.530

690850 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA BARAT DAYA 0 165.000 0 0 0165.000DK

A00 RM 0 165.000 0 0 165.000 0

690851 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA BARAT DAYA 0 256.530 0 0 256.530256.530TP

A00 RM 0 256.530 0 0 256.530 256.530

018.08.WA 38.564.471 031.772.247 16.763.457400.000 70.736.718Program Dukungan Manajemen

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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01 DKI JAKARTA 31.772.247 32.966.831 400.000 0 12.406.17765.139.078

633656 DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN 31.772.247 32.966.831 400.000 0 12.406.17765.139.078KP

A00 RM 31.772.247 32.966.831 400.000 0 65.139.078 12.406.177

346.250Target Pendapatan

02 JAWA BARAT 0 338.500 0 0 217.380338.500

029029 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI JAWA BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

029168 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI JAWA BARAT 0 217.380 0 0 217.380217.380TP

A00 RM 0 217.380 0 0 217.380 217.380

149003 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

189018 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SULAWESI TENGAH 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

239011 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

03 JAWA TENGAH 0 307.660 0 0 277.380307.660

039014 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI JAWA TENGAH 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

039158 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI JAWA TENGAH 0 277.380 0 0 277.380277.380TP
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A00 RM 0 277.380 0 0 277.380 277.380

04 DI YOGYAKARTA 0 82.660 0 0 52.38082.660

049028 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN DIY 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

049094 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN DIY 0 52.380 0 0 52.38052.380TP

A00 RM 0 52.380 0 0 52.380 52.380

05 JAWA TIMUR 0 355.360 0 0 325.080355.360

059004 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TIMUR 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

059185 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TIMUR 0 325.080 0 0 325.080325.080TP

A00 RM 0 325.080 0 0 325.080 325.080

06 ACEH 0 217.660 0 0 187.380217.660

069016 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN ACEH 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

069140 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN ACEH 0 187.380 0 0 187.380187.380TP

A00 RM 0 187.380 0 0 187.380 187.380

07 SUMATERA UTARA 0 292.660 0 0 262.380292.660

079027 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SUMATERA UTARA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0
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079132 DINAS KETAHANAN PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SUMATERA 0 262.380 0 0 262.380262.380TP

A00 RM 0 262.380 0 0 262.380 262.380

08 SUMATERA BARAT 0 569.680 0 0 539.400569.680

089011 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SUMATERA BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

089137 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SUMATERA BARAT 0 157.380 0 0 157.380157.380TP

A00 RM 0 157.380 0 0 157.380 157.380

129119 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI LAMPUNG 0 127.380 0 0 127.380127.380TP

A00 RM 0 127.380 0 0 127.380 127.380

149120 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN 0 119.880 0 0 119.880119.880TP

A00 RM 0 119.880 0 0 119.880 119.880

239133 DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 0 89.880 0 0 89.88089.880TP

A00 RM 0 89.880 0 0 89.880 89.880

690845 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA SELATAN 0 44.880 0 0 44.88044.880TP

A00 RM 0 44.880 0 0 44.880 44.880

09 RIAU 0 135.160 0 0 104.880135.160

099035 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI RIAU 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

099322 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI RIAU 0 104.880 0 0 104.880104.880TP
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A00 RM 0 104.880 0 0 104.880 104.880

10 JAMBI 0 127.660 0 0 97.380127.660

109007 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI JAMBI 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

109125 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI JAMBI 0 97.380 0 0 97.38097.380TP

A00 RM 0 97.380 0 0 97.380 97.380

11 SUMATERA SELATAN 0 172.660 0 0 142.380172.660

119004 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROPINSI SUMATERA SELATAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

119137 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROPINSI SUMATERA SELATAN 0 142.380 0 0 142.380142.380TP

A00 RM 0 142.380 0 0 142.380 142.380

12 LAMPUNG 0 30.280 0 0 030.280

129003 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI LAMPUNG 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

13 KALIMANTAN BARAT 0 150.160 0 0 119.880150.160

139032 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

139134 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN BARAT 0 119.880 0 0 119.880119.880TP

A00 RM 0 119.880 0 0 119.880 119.880
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15 KALIMANTAN SELATAN 0 142.660 0 0 112.380142.660

159004 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

159114 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 0 112.380 0 0 112.380112.380TP

A00 RM 0 112.380 0 0 112.380 112.380

16 KALIMANTAN TIMUR 0 120.160 0 0 89.880120.160

169027 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN, DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

169121 DINAS PANGAN, TANAMAN PANGAN, DAN HORTIKULTURA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 0 89.880 0 0 89.88089.880TP

A00 RM 0 89.880 0 0 89.880 89.880

17 SULAWESI UTARA 0 157.660 0 0 127.380157.660

179024 DINAS  PERTANIAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI UTARA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

179110 DINAS  PERTANIAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI UTARA 0 127.380 0 0 127.380127.380TP

A00 RM 0 127.380 0 0 127.380 127.380

18 SULAWESI TENGAH 0 112.380 0 0 112.380112.380

189138 DINAS TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA PROVINSI SULAWESI TENGAH 0 112.380 0 0 112.380112.380TP

A00 RM 0 112.380 0 0 112.380 112.380

19 SULAWESI SELATAN 0 225.160 0 0 194.880225.160

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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199028 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SULAWESI SELATAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

199133 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI SULAWESI SELATAN 0 194.880 0 0 194.880194.880TP

A00 RM 0 194.880 0 0 194.880 194.880

20 SULAWESI TENGGARA 0 172.660 0 0 142.380172.660

209026 DINAS TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI TENGGARA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

209114 DINAS TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN PROVINSI SULAWESI TENGGARA 0 142.380 0 0 142.380142.380TP

A00 RM 0 142.380 0 0 142.380 142.380

21 MALUKU 0 186.560 0 0 136.280186.560

219004 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU 0 50.280 0 0 050.280DK

A00 RM 0 50.280 0 0 50.280 0

219095 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU 0 136.280 0 0 136.280136.280TP

A00 RM 0 136.280 0 0 136.280 136.280

22 BALI 0 112.660 0 0 82.380112.660

229029 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI BALI 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

229108 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI BALI 0 82.380 0 0 82.38082.380TP

A00 RM 0 82.380 0 0 82.380 82.380

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
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24 NUSA TENGGARA TIMUR 0 210.160 0 0 179.880210.160

249033 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

249165 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 0 179.880 0 0 179.880179.880TP

A00 RM 0 179.880 0 0 179.880 179.880

25 PAPUA 0 112.660 0 0 82.380112.660

259020 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PANGAN PROVINSI PAPUA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

259104 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PANGAN PROVINSI PAPUA 0 82.380 0 0 82.38082.380TP

A00 RM 0 82.380 0 0 82.380 82.380

26 BENGKULU 0 120.160 0 0 89.880120.160

269002 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI BENGKULU 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

269116 DINAS TANAMAN PANGAN HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI BENGKULU 0 89.880 0 0 89.88089.880TP

A00 RM 0 89.880 0 0 89.880 89.880

28 MALUKU UTARA 0 120.160 0 0 89.880120.160

289038 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU UTARA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

289108 DINAS PERTANIAN PROVINSI MALUKU UTARA 0 89.880 0 0 89.88089.880TP
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A00 RM 0 89.880 0 0 89.880 89.880

29 BANTEN 0 205.160 0 0 74.880205.160

299008 DINAS PERTANIAN PROVINSI BANTEN 0 130.280 0 0 0130.280DK

A00 RM 0 130.280 0 0 130.280 0

299387 DINAS PERTANIAN PROVINSI BANTEN 0 74.880 0 0 74.88074.880TP

A00 RM 0 74.880 0 0 74.880 74.880

30 KEP. BANGKA BELITUNG 0 97.660 0 0 67.38097.660

309034 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

309168 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 0 67.380 0 0 67.38067.380TP

A00 RM 0 67.380 0 0 67.380 67.380

31 GORONTALO 0 90.160 0 0 59.88090.160

319004 DINAS PERTANIAN PROVINSI GORONTALO 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

319094 DINAS PERTANIAN PROVINSI GORONTALO 0 59.880 0 0 59.88059.880TP

A00 RM 0 59.880 0 0 59.880 59.880

32 KEPULAUAN RIAU 0 97.660 0 0 67.38097.660

329030 DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN KESEHATAN HEWAN PROVINSI KEPULAUAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0
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329082 DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN KESEHATAN HEWAN PROVINSI KEPULAUAN 0 67.380 0 0 67.38067.380TP

A00 RM 0 67.380 0 0 67.380 67.380

33 PAPUA BARAT 0 97.660 0 0 67.38097.660

339022 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI PAPUA BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

339091 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN PROVINSI PAPUA BARAT 0 67.380 0 0 67.38067.380TP

A00 RM 0 67.380 0 0 67.380 67.380

34 SULAWESI BARAT 0 97.660 0 0 67.38097.660

340059 DINAS PERTANIAN PROVINSI SULAWESI BARAT 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

340146 DINAS PERTANIAN PROVINSI SULAWESI BARAT 0 67.380 0 0 67.38067.380TP

A00 RM 0 67.380 0 0 67.380 67.380

35 KALIMANTAN UTARA 0 82.660 0 0 52.38082.660

417671 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN UTARA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

417672 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN PROVINSI KALIMANTAN UTARA 0 52.380 0 0 52.38052.380TP

A00 RM 0 52.380 0 0 52.380 52.380

36 PAPUA SELATAN 0 30.280 0 0 030.280

690844 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA SELATAN 0 30.280 0 0 030.280DK
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A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

37 PAPUA TENGAH 0 105.160 0 0 74.880105.160

690846 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA TENGAH 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

690847 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA TENGAH 0 74.880 0 0 74.88074.880TP

A00 RM 0 74.880 0 0 74.880 74.880

38 PAPUA PEGUNUNGAN 0 30.280 0 0 030.280

690848 DINAS PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA PEGUNUNGAN 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

39 PAPUA BARAT DAYA 0 90.160 0 0 59.88090.160

690850 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA BARAT DAYA 0 30.280 0 0 030.280DK

A00 RM 0 30.280 0 0 30.280 0

690851 DINAS PERTANIAN, PANGAN, KELAUTAN, DAN PERIKANAN PROVINSI PAPUA BARAT DAYA 0 59.880 0 0 59.88059.880TP

A00 RM 0 59.880 0 0 59.880 59.880

TOTAL 31.772.247 4.396.005.102 400.000 0 4.428.177.349 211.858.087

RM 31.772.247 4.382.295.102 400.000 0 4.414.467.349 211.858.087

PLN 0 13.710.000 0 0 13.710.000 0

346.250PENDAPATAN

DIPA Induk ini dituangkan lebih lanjut ke dalam DIPA Petikan dan DIPA Petikan dimaksud berlaku sebagai dokumen pelaksanaan kegiatan Satker.
KETENTUAN

a.n. Menteri Pertanian
Jakarta,  01 Desember 2025

Direktur Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

NIP. 197502012002121001
Andi Nur Alam Syah, S.T.P, M.T.



(dalam ribuan rupiah)

KODE

:1. KEMENTERIAN NEGARA / LEMBAGA KEMENTERIAN PERTANIAN

URAIAN PROGRAM PAGU JANUARI PEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOPEMBER DESEMBER

A. IDENTITAS UNIT :

2. UNIT ORGANISASI

3. PAGU

:

: Rp.4.428.177.349.000

B. RENCANA PER PROGRAM

NO

NOMOR : DIPA-018.08-0/2026DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN
TAHUN ANGGARAN 2026

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN (DIPA) INDUK
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

(EMPAT TRILIUN EMPAT RATUS DUA PULUH DELAPAN MILIAR SERATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS EMPAT PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH)

DS:5181-8825-6338-0401

018.08

018

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

 dari1Halaman : 1

018.08.HA1 Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas

RENCANA PENARIKAN DANA 4.357.440.631 69.880.750 302.499.133 527.092.973 557.844.177 295.257.078 570.345.286 324.688.746 461.789.988 327.446.776 543.178.734 294.340.075 83.076.916

018.08.WA2 Program Dukungan Manajemen

RENCANA PENARIKAN DANA 70.736.718 3.027.838 4.459.822 5.839.083 4.648.159 5.235.199 5.459.341 8.489.184 6.153.748 6.139.321 6.504.695 7.802.793 6.977.535

PERKIRAAN / TARGET PENDAPATAN 346.250 6.250 75.000 30.000 45.000 40.000 55.000 60.000 35.000 0 0 0 0

TOTAL RENCANA PENARIKAN DANA 4.428.177.349 72.908.588 306.958.955 532.932.056 562.492.336 300.492.278 575.804.627 333.177.931 467.943.736 333.586.097 549.683.428 302.142.867 90.054.450

TOTAL PERKIRAAN / TARGET PENDAPATAN 346.250 6.250 75.000 30.000 45.000 40.000 55.000 60.000 35.000 0 0 0 0

a.n. Menteri Pertanian
Jakarta,  01 Desember 2025

Direktur Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

Andi Nur Alam Syah, S.T.P, M.T.
NIP. 197502012002121001


